Протокол № 3
 заседания Межведомственной комиссии по противодействию коррупции

в муниципальном образовании «Цильнинский район»

Начало 1500                                                                              23 апреля 2024 года

Место проведения: зал заседаний администрации муниципального образования «Цильнинский район»

Присутствуют 12 членов комиссии из 15, кворум имеется.

Приглашенные:

Силантьев Владислав Владимирович - прокурор Цильнинского района;

Юрченко Вячеслав Геннадьевич - начальник ОМВД России по Цильнинскому району.

Повестка дня:

1.  Об итогах работы учреждений образования муниципального образования «Цильнинский район» за 2023 год и реализации национального проекта «Образование» на территории муниципального образования «Цильнинский район» в 2023 году.

Докладывает:  Мударисов Н.А.

2. О проектах поддержки местных инициатив граждан, реализуемых на территории муниципального образования «Цильнинский район» в 2023 году и 1 квартале 2024 года.
Докладывает:  Данилина И.А.

3. Отчёт об исполнении программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Цильнинский район» за 2023 год.

Докладывает:  Голубева Т.В.
4. О мерах предпринимаемых, органами местного самоуправлению, по увеличению доходной части бюджета (налоги, земля, имущество) муниципального образования «Анненковское сельское поселение».

Докладывает:  Алексанкина И.В.

Рассмотрение вопросов повестки дня

1. СЛУШАЛИ:

Мударисова Н.А. об  итогах работы учреждений образования муниципального образования «Цильнинский район» за 2023 год и реализации национального проекта «Образование» на территории муниципального образования «Цильнинский район» в 2023 году (копия доклада прилагается).
Заслушав информацию и мнения присутствующих решили:

-  информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Данилину И.А. о проектах поддержки местных инициатив граждан, реализуемых на территории муниципального образования «Цильнинский район» в 2023 году и 1 квартале 2024 года (доклад прилагается)

Заслушав информацию и мнения присутствующих решили:

-  информацию принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Голубеву Т.В. об исполнении программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Цильнинский район» за 2023 год (доклад пилагается).

 Заслушав информацию и мнения присутствующих решили:

-  информацию принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

Алексанкину И.В. о мерах предпринимаемых, органами местного самоуправлению, по увеличению доходной части бюджета (налоги, земля, имущество) муниципального образования «Анненковское сельское поселение»   Заслушав информацию и мнения присутствующих решили:

-  информацию принять к сведению.
Председатель Межведомственной комиссии

по противодействию коррупции                                                                И.М. Фролова